АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 декабря 2025 г.     г. Анадырь                        № 487-ра

О применении сервиса Цифровой ID

в «Цифровой платформе MAX»

 На основании Федерального закона от 24 июня 2025 № 156-ФЗ «О созда-

нии многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные  акты  Российской  Федерации»,  распоря-

жения Губернатора Чукотского автономного округа от 15 декабря 2025 года

№ 399-рг «Об утверждении Графика (технического задания) внедрения реали-

зации услуг и сервисов в различных сферах жизнедеятельности с использова-

нием «Цифровой платформе MAX» на территории Чукотского автономного ок-

руга», в целях повышения доступности услуг и сервисов в различных сферах

жизнедеятельности, создания комфортной и безопасной среды при использова-

нии информационных технологий, обеспечения конфиденциальности переда-

ваемой и получаемой информации,

1. Использовать Цифровую платформу МАХ в рамках сервиса Цифровой

ID в следующих случаях:

1) передача согласия гражданина сведений с ФГИС «Единая система

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей инфор-

мационное взаимодействий информационных систем, используемых для пре-

доставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;

2) подписание документов с использованием усиленной квалифициро-

ванной электронной подписью или усиленной неквалифицированной электрон-

ной подписью;

3) организация взаимодействия участников образовательных отношений

при реализации основных образовательных программ;

4) предоставление гражданами Российской Федерации сведений, содер-

жащихся в документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Фе-

дерации.

2. Разместить   настоящее    распоряжение    на   официальном сайте

Администрации   Анадырского  муниципального   района   в    информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru).

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

Глава

Анадырского муниципального округа                                                В.В. Бочкарев